
 
LĒMUMS 

Ādažos, Ādažu novadā 
     
2022. gada 28. septembrī         Nr. 457 

 
Par adrešu, ielu izvietojuma un īpašumu nosaukumu sakārtošanu objektiem pie Ābolu, 
Aveņu, Puķu, Mazās Dārza, Mazās Ceriņu, Mazās Ķiršu un Zemeņu ielām Garciemā 

 
Ar Ādažu novada pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija lēmumu nr. 291 “Par adrešu 
sakārtošanu Carnikavas pagastā” Īpašumu un infrastruktūras nodaļai tika uzdots organizēt un 
nodrošināt adrešu sakārtošanas pasākumus Carnikavas pagasta teritorijā līdz 2024. gada 31. 
decembrim, adrešu sakārtošanu veicot secīgi, vispirms sakārtojot adreses objektiem Garciemā.  

Veicot adrešu izvērtēšanu un apsekojot dabā adresācijas objektus pie Ābolu, Aveņu, Puķu, 
Mazās Dārza, Mazās Ceriņu, Mazās Ķiršu un Zemeņu ielām Garciemā, tika konstatēts, ka ir 
nepieciešams mainīt adreses lielākajai daļai objektu, kā arī precizēt ielas, Mazā Ceriņu iela, 
izvietojumu atbilstoši faktiskajai situācijai un Carnikavas novada teritorijas plānojumam. 

Ministru kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” (turpmāk – 
Adresācijas noteikumi) 9. punktā noteikts, ka pašvaldībai bez personas piekrišanas, izvērtējot 
konkrēto situāciju, ir tiesības piešķirt adresi, ja adrese adresācijas objektam nav piešķirta, un 
mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo 
noteikumu prasībām. 

Adresācijas noteikumu 15.punktā noteikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. 
Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur nav ielu, līdz ielu izbūvei vai, ja brauktuvei noteikts ceļa 
statuss, apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu kā adreses 
elementu. Divu mēnešu laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldība 
pieņem lēmumu par iepriekš piešķirto adrešu maiņu, apbūvei paredzētās zemes vienības vai 
ēkas nosaukumu aizstājot ar numuru un piesaistot to ielas nosaukumam. 

Adresācijas noteikumu 18.1. apakšpunktā noteikts, ka pilsētās un ciemos apbūvei paredzētu 
zemes vienību un ēku numurus piešķir šādā kārtībā: ielās – no ielas sākuma augošā secībā, sākot 
numerāciju ar pirmajiem cipariem, virzienā no apdzīvotās vietas centra uz nomali vai no 
galvenās ielas, laukuma, autoceļa. Ielas kreisajā pusē piešķir nepāra numurus, labajā pusē – 
pāra numurus. 

Adresācijas noteikumu 20. punktā noteikts, ka pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, 
apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai numuru piešķir, izvērtējot konkrēto situāciju un 
ņemot vērā tuvāko ielu vai ielu, no kuras iespējams pie ēkas piekļūt ar transportu. 

Lemjot par adrešu maiņu adresācijas objektiem, ir lietderīgi vienlaikus izvērtēt un likvidēt, kur 
nepieciešams, arī īpašumu nosaukumus, lai neveidotos situācija, kad īpašuma nosaukums 
atšķiras no adreses. Šādas darbības ir paredzētas arī Valsts zemes dienesta Adrešu reģistra 
departamenta sniegtajās rekomendācijās.  



2 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 20. un 27. punktu, Ministru 
kabineta 29.06.2021. noteikumu Nr. 455 “Adresācijas noteikumi” 2., 9., 15., 18.1., 20. un 33.1. 
punktu, pašvaldības domes 2022. gada 22. jūnija lēmumu nr. 291. “Par adrešu sakārtošanu 
Carnikavas pagastā” un Carnikavas novada teritorijas plānojumu, Ādažu novada pašvaldības 
dome 

NOLEMJ: 

1. Precizēt ielas, Mazā Ceriņu iela, izvietojumu, reģistrējot to uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1228 un savienojot ar Ābolu ielu, kas atrodas uz zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 8052 008 1224, kā arī ar Aveņu ielu uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1220, vienlaikus likvidējot Mazās Ceriņu ielas posmu, kas līdz šim tika 
reģistrēts uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8052 008 1380, atbilstoši šā lēmuma 1. 
pielikumam. 

2. Mainīt adreses adresācijas objektiem saskaņā ar sarakstu šā lēmuma 2. pielikumā. 

3. Likvidēt īpašumu nosaukumus īpašumiem saskaņā ar sarakstu šā lēmuma 3. pielikumā. 

4. Administratīvai nodaļai lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-adresi un Rīgas rajona 
tiesai (Zemesgrāmatai) uz e-adresi. 

5. Īpašumu un infrastruktūras nodaļai trīs darba dienu laikā pēc lēmuma reģistrēšanas Valsts 
zemes dienestā nosūtīt adresācijas objektu īpašniekiem paziņojumu par adreses maiņu pa 
pastu uz deklarēto dzīves vietu. 

6. Sabiedrisko attiecību nodaļai aktualizēt mainīto adrešu sarakstu pašvaldības tīmekļvietnē 
adazi.lv/adreses, papildinot to ar lēmuma 3. pielikuma adresēm. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs M. Sprindžuks 

 


